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Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen så fik vi da forslagsstillernes ord for, at 
det her var en ren reklameoffensiv; det var så- 
dan set ligegyldigt, om det blev vedtaget eller ej. 
Sådan ser vi egentlig ikke på det i Venstre. 

Jeg synes, fru Anne Baastrup har blandet det 
hele sammen i dag, til trods for at vi faktisk er 
nogle stykker, der har gjort en behjertet indsats 
for at få en ordentlig debat. 

, Jeg ser det sådan, at der er tre hovedområder, 
vi diskuterer, ikke bare i denne her sag, men så- 
dan set også i andre sager. Det drejer sig om: 
Skal man inkorporere konventioner? Og altså i 
denne sag:, Skal man inkorporere børnekonven., 
tionen? 

Jeg undskylder, at jeg stiller mig op som ord- 
fører, men jeg synes ikke, det var en særlig pæn 
kollegial behandling, fru Irene Simonsen fik, så 
nu svarer jeg altså. 

Kl. 14.35 
Altså for det første: I hvilket omfang skal man 

inkorporere, og hvorfor skal man, og hvorfor 
skal man ikke? 

For det andet: Hvad er det så for et politisk 
indhold, der skal inkorporeres? Det skal jo først 
fortolkes, og så skal man sikre sig, at man over- 
hovedet ikke kommer ud over konventionen. 

For det tredje kan der være nogle politiske 
ønsker, der går ud over konventionen, men det 
skal siges ærligt. 

Til fru Anne Baastrups begrundelse med, at 
så kommer det ind på lystavlen i Justitsministe- 
riet og hos domstolene: Ærlig talt, jeg synes, det 
er under fru Anne Baastrups værdighed som ju- 
rist at komme med sådan noget rent ud sagt 
sludder. Men sandheden er måske, at fru Anne 
Baastrup .håber på, at vage regler i børnekon- . 
ventionen skal blive en del af dansk ret, som 
domstolene så bruger, og så kan fru Anne 
Baastrup håbe på, at domstolene fortolker det 
sådan, som fru Anne Baastrup og det her børne- 
råd, hun henviser til, ønsker. Det er ikke en for- 
skydning af magtfordelingen, som vi ønsker i 
Venstre. Vi ønsker, at lovgivningsmagten lovgi- 
ver, og at det ikke er domstolene. 

Den måde, som fru Anne Baastrup ønsker in- 
korporering af konventioner på, er i hvert fald 
kommet ind på lystavlen, også i den grad, så det 
flammer mere end det der rædselsfulde værk 
oppe på 3. sal: at fru Anne Baastrup i hvert fald 
vil have forskudt magten fra Folketinget til : 
domstolene. Det er helt i 홢 orden, det er vi bare 
ikke enige om. 

Formanden: 
Ordføreren må gerne blive stående, der er en 
kort bemærkning fra fru Anne Baastrup. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg er meget glad for, at fru Birthe Rønn Horn- 
bech tog ordet, for jeg synes selv, det var lidt 
ubehageligt at skulle spørge fru Irene Simonsen 
om lige præcis spørgsmålet om magtadskillel-. 
sen. 

Sådan som jeg forstår konsekvensen af en in- 
korporering af børnekonventionen, så er det net- 
op, at Folketinget overtager styringen af, hvor- 
dan domstolene fortolker børnekonventionen. 
Nu siger fru Birthe Rønn Hornbech jo også selv, 
at domstolene naturligvis anvender børnekon- 
ventionen, det er så udgangspunktet, men når 
Folketinget ikke, har været inde og har fortolket, 
hvordan de enkelte bestemmelser skal forstås, så 
er det jo netop, at man overlader fortolkningen 
af børnekonventionen og implementeringen af 
den til domstolene. Derfor forstår jeg simpelt 
hen ikke det der argument omkring magtadskil- 
lelse, og at det skulle være et problem. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Det er, fordi i det omfang, man direkte inkorpo- 
rerer og dermed gør vage retsregler til en direkte 
del af dansk ret,, så har man også gjort dansk ret 
mere vag, end vi i hvert fald ønsker. 

. Jeg synes, fru Anne Baastrup også skulle tæn- 
ke over det spørgsmål, der kom fra hr. Jann Sjur- 
sen: Tror fru Anne Baastrup, at man med inkor- 
poreringen af børnekonventionen vil opnå det, 
som SF ønsker? 

Det tror jeg ikke, og derfor synes jeg, fru 
Anne Baastrup skulle tage at fremsætte bare 
nogle af de. artikler som et forslag, sådan at vi 
også kan tage fru Anne Baastrup alvorligt, og så 
diskuterer vi dem, og så spørger vi Justitsmini- 
steriet, og fru Anne Baastrup går ud i byen til 
sine venner og spørger: Hvordan er det, konven- 
tionen skal lyde, hvis den skal omformes til 
dansk ret lige her? 

Så kommer den politiske uenighed for alvor 
frem i lyset, og det er ærlig talt mere frugtbart 
end denne her måde, vi diskuterer på i dag. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu nævnte jeg to forslag, som jeg rent faktisk 
har fremsat inden for de sidste par år, som ud- 


